

**KANCELARIA BIEGŁYCH REWIDENTÓW**  
**KSIĘGA SPÓŁKA Z O.O.**

---

**OPINIA i RAPORT**  
**NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA**  
**Z BADANIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

**LAUREN PESO POLSKA**  
**Spółka akcyjna**

**z siedzibą w Chorzowie**

**za rok obrotowy od 01.01.2015 do 31.12.2015**



## OPINIA NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA

I. Dla Zgromadzenia Akcjonariuszy LAUREN PESO POLSKA Spółka z o.o. z siedzibą w Chorzowie ul. Dąbrowskiego 48

II. Przeprowadziliśmy badanie załączonego sprawozdania finansowego jednostki **Lauren Peso Polska S.A.** z siedzibą w **41-500 Chorzów ul. Dąbrowskiego 48**, na które składa się:

- wprowadzenie do sprawozdania finansowego;
- bilans sporządzony na dzień 31.12.2015 r. który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą: **4 275 388,46 zł;**
- rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. wykazujący zysk netto w wysokości: **730 855,70 zł;**
- zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym za rok obrotowy od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. wykazujące wzrost kapitału własnego o kwotę: **716 290,86 zł;**
- rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. wykazujący zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę: **87 296,56 zł;**
- dodatkowe informacje i objaśnienia.

Za sporządzenie zgodnego z obowiązującymi przepisami sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności odpowiedzialny jest Zarząd Spółki.

Zarząd Spółki oraz członkowie rady nadzorczej są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z działalności spełniały wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity: Dz.U z 2013 r., poz. 330 z późn.zm), zwanej dalej „ustawą o rachunkowości”.

Naszym zadaniem było zbadanie i wyrażenie opinii o zgodności z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości tego sprawozdania finansowego oraz czy rzetelnie i jasno przedstawia ono, we wszystkich istotnych aspektach, sytuację majątkową i finansową, jak też wynik finansowy jednostki oraz o prawidłowości ksiąg rachunkowych stanowiących podstawę jego sporządzenia.

III. Badanie sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:

- 1) rozdziału 7 ustawy o rachunkowości,
- 2) krajowych standardów rewizji finansowej, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów w Polsce.

Badanie sprawozdania finansowego zaplanowaliśmy i przeprowadziliśmy w taki sposób, aby uzyskać racjonalną pewność, pozwalającą na wyrażenie opinii o sprawozdaniu. W szczególności badanie obejmowało sprawdzenie poprawności zastosowanych przez jednostkę zasad (polityki)

rachunkowości i znaczących szacunków, sprawdzenie – w przeważającej mierze w sposób wrywkowy – dowodów i zapisów księgowych, z których wynikają liczby i informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym, jak i całościową ocenę sprawozdania finansowego.

Uważamy, że badanie dostarczyło wystarczającej podstawy do wyrażenia opinii.

IV. Naszym zdaniem, zbadane sprawozdanie finansowe, we wszystkich istotnych aspektach:

- a) przedstawia rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na dzień 31.12.2015 r., jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.,
- b) zostało sporządzone zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- c) jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami umowy/statutu jednostki.

Va. Nie zgłaszając zastrzeżeń, do prawidłowości i rzetelności zbadanego sprawozdania finansowego niezbędne jest przedstawienie następujących objaśnień:

PRZYKŁAD: Nie zgłaszając innych zastrzeżeń zwracamy uwagę, że w bilansie Spółki 13,0 % wartości aktywów stanowią inwestycje długoterminowe w postaci udziałów w kapitale innych jednostek. Do dnia zakończenia badania nie przedstawiono sprawozdań finansowych tych jednostek, nie można zatem ustosunkować się do rzetelności i realności tej wartości.

Vb. Sprawozdanie z działalności jednostki jest kompletne w rozumieniu art. 49 ust. 2 ustawy o rachunkowości, a zawarte w nim informacje, pochodzące ze zbadanego sprawozdania finansowego, są z nim zgodne.

Kluczowy biegły rewident:

Jadwiga Wójcik

nr rej 7216

Katowice, dn. 22 maja 2016 r.

Kancelaria Biegłych Rewidentów

KSIEGA Sp/z o.o. nr rej. 2916

Leszek Rogaczewski

Prezes Zarządu

**KANCELARIA BIEGŁYCH REWIDENTÓW  
K S I E G A**

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
ul. Roździeńskiego 188b 40-203 Katowice  
tel. (32) 782-91-46 do 49 fax (032) 782-91-48  
KON 278141423 NIP 954-24-55-322

# **Raport**

**z badania sprawozdania finansowego**

**Lauren Peso Polska S.A.**

**z siedzibą 41-500 Chorzów, ul. Dąbrowskiego 48**

**za rok obrotowy 01.01.2015 - 31.12.2015**



Spis treści:

<b>A. Część ogólna</b>	<b>str.</b>	<b>2</b>
<b>B. Sytuacja ekonomiczno – finansowa</b>	<b>str.</b>	<b>5</b>
1. Analiza bilansu	str.	5
2. Rachunek zysków i strat	str.	6
3. Analiza według podstawowych wskaźników ekonomiczno-finansowych	str.	7
4. Zdolność Jednostki do kontynuowania działalności w roku następnym po badanym	str.	9
<b>C. Część szczegółowa</b>	<b>str.</b>	<b>9</b>
1. Prawidłowość stosowanego systemu księgowości	str.	9
2. Inwentaryzacja aktywów i pasywów	str.	9
3. Charakterystyka głównych pozycji bilansu i RZiS	str.	10
3.1. Aktywa	str.	10
3.2. Pasywa	str.	10
3.3. Rachunek zysków i strat	str.	11
4. Badanie pozostałych części składowych sprawozdania finansowego	str.	11
5. Podsumowanie	str.	12

9





**A. Część ogólna**

1. Spółka działa na podstawie statutu sporządzonego w formie aktu notarialnego w dniu 4 stycznia 2010r. Repertorium A nr 53/2010 oraz aneksów: z dnia 03 lutego 2010r. Rep. A nr 1096/201, z dnia 29 czerwca 2011r. Rep. 2484/2011, z dnia 23 lutego 2012r. Rep. A Nr 581/2012. Spółkę zawiązano na czas nieokreślony.
2. Spółka posiada dokumenty legalizujące jej działalność:
  - a) aktualny wpis do rejestru przedsiębiorców w KRS pod numerem 0000347438 z dnia 27 kwietnia 2016r. w Krajowym Rejestrze Sądowym Sądu Rejonowego Katowice – Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy KRS,
  - b) numer identyfikacji podatkowej NIP: 6272595632 nadany przez Urząd Skarbowy w Chorzowie,
  - c) numer identyfikacyjny Regon: 240551984 nadany przez Urząd Statystyczny w Katowicach,
  - d) koncesje, zezwolenia i licencje na wykonywanie działalności, określone w ustawie z dnia 02.07.2004r. o swobodzie działalności gospodarczej i innych przepisach szczególnych – Spółka nie posiada koncesji, zezwoleń i licencji.
3. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki, wynikającym ze statutu i wpisu do KRS jest:  
- pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej nie sklasyfikowane
4. Poza wymienionym w punkcie 3 przedmiotem działalności określonym w uregulowaniach prawnych, Spółka nie prowadziła w roku sprawozdawczym działań wykraczających poza statut.
5. Według stanu na dzień bilansowy występowały następujące powiązania z innymi jednostkami (jednostką dominującą, znaczącego inwestora, jej jednostkami zależnymi, współzależnymi i stowarzyszonymi oraz jednostkami znajdującymi się wraz z jednostką pod wspólną kontrolą, a także współnikami jednostki współzależnej – w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 43 uor) - wg stanu na dzień 31 grudnia 2015r. Spółka posiada co najmniej 20% udziałów/akcji w kapitale lub ogólnej liczbie głosów:  
- NORTON Kancelarie Finansowe Spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie,  
- FOCUS Contact Centers S.A. z siedzibą w Warszawie
- 5a. Stosownie do ustaleń z punktu 5 badana Spółka nie jest jednostką sprawującą kontrolę nad inną jednostką i nie ma obowiązku sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego grupy kapitałowej (art. 56, 57 i 58 uor).
6. Organy Spółki przedstawiają się następująco:
  - a) Zarząd powołany przez Radę Nadzorczą - prowadzący sprawy Spółki:

Prezes Zarządu

Adrian Tobor

od dnia

d

W badanym roku obrotowym oraz do dnia zakończenia badania nastąpiły zmiany w składzie Zarządu, stanowisko Prezesa Zarządu objął Adrian Tabor.

Rada Nadzorcza o 3 -letniej kalendarzowej kadencji określonej w statucie spółki ( zgodnie z art. 386 Ksh), funkcjonowała w składzie:

Przewodniczący RN	Marzena Zielińska – Tabor
Członek RN	Piotr Kita
Członek RN	Lesław Tabor
Członek RN	Wątor – Kurkowska Tatiana
Członek RN	Jańczak Tomasz

7. Spółka nie zatrudnia głównego księgowego, prowadzenie ksiąg powierzono uprawnionej firmie zewnętrznej KPDA Spółka z o.o. z siedzibą w Katowicach.

8. Kapitał własny kształtuje się następująco:

Wyszczególnienie	Stan na dzień bilansowy br.	Stan na dzień bilansowy pr.
<b>Kapitał własny</b>	<b>658 258,10</b>	<b>(58 032,76)</b>
Kapitał podstawowy	665 000,00	665 000,00
Kapitał z aktualizacji wyceny	549 542,55	
Strata z lat ubiegłych	(1 287 140,15)	(1 272 575,31)
Zysk netto	730 855,70	549 542,55

Kapitał podstawowy wynosi 665 000,00 zł. i dzieli się na 6 650 000 równych i niepodzielnych akcji, każda o wartości nominalnej 0,01 zł. Wartość bilansowa 1 akcji wynosi 0,10 zł., akcje te posiadają:

Akcjonariusz	Liczba posiadanych akcji	Liczba głosów	Procentowy udział w kapitale podstawowym	Procentowy udział w ogólnej liczbie głosów
Kita Kamil	20 500 000 4 848 850	41 000 000 4 848 500	38,11 %	42,64 %
Tabor Adrian	20 500 000 21 100	41 000 000 21 100	30,86 %	38,16 %
Pozostali	20 630 250	20 630 250	31,03 %	19,20 %
<b>Razem</b>	<b>66 500 000</b>	<b>107 500 000</b>	<b>100,00 %</b>	<b>100,00 %</b>

Wyżej wymieniona kwota kapitału podstawowego wykazana została:

- a) w wysokości określonej w statucie spółki i wpisanej do rejestru przedsiębiorców, zgodnie z art. 36 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości,
  - b) zgodnie z księgą akcji prowadzoną według wymagań art. 341 Ksh – tekst jednolity: Dz.U. z 06.09.2013r., poz. 1030),
  - c) jest w całości opłacona gotówką, zgodnie z art. 306 i 309 Ksh),
  - d) odpowiada wysokości określonej w art. 308 Ksh,.
9. Dla realizacji celów wymienionych w punkcie 3 i 4 jednostka zatrudniała średnio zarówno w badanym roku obrotowym jak i w roku poprzednim 9 osób (po przeliczeniu na pełne etaty).
10. Uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 5 lutego 2016r. do obowiązkowego w świetle art. 64 ustawy o rachunkowości badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy – zgodnie z art. 66 ustęp 4 uor - wybrany został podmiot audytorski Kancelaria Biegłych Rewidentów KSIĘGA Spółka z o.o. z siedzibą w Katowicach al. Roździeńskiego 188B, wpisany pod numerem 2916 na listę podmiotów uprawnionych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów.
11. Niniejsze badanie, zgodnie z umową z dnia 31 marca 2016r. zawartą w wykonaniu uchwały z punktu 10 przeprowadzono w siedzibie Kancelarii w miesiącu maju 2015r. z przerwami.
12. Zarówno podmiot audytorski, jak i przeprowadzający badanie w jego imieniu kluczowy biegły rewident Jadwiga Wójcik (nr rej. 2916 ) oświadczają, że pozostają niezależni od badanej jednostki, w rozumieniu art. 56 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 07 maja 2009r. o biegłych rewidentach i ich samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych oraz o nadzorze publicznym (Dz.U. nr 77, poz. 649 z 2009 r., z późn. zm).
13. Sprawozdanie finansowe za rok poprzedzający było zbadane przez podmiot audytorski Kancelaria Biegłych Rewidentów KSIĘGA Spółka z o.o. i otrzymało opinię z objaśnieniami dotyczącymi braku sprawozdań finansowych podmiotów, w których Spółka posiada 15,4 % udziałów wykazanych w pozycji inwestycje długoterminowe oraz wartości zobowiązań przekraczających wartość majątku Spółki.
14. Zatwierdzone sprawozdanie finansowe za rok poprzedzający badany zostało:
- stosownie do art. 69 ust. 1 i 1, „a” ustawy złożone wraz z innymi dokumentami w Sądzie Rejonowym Katowice – Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy KRS,
  - stosownie do art. 27 ust. 2 ustawy z 15.02.1992r. złożone w Urzędzie Skarbowym.
14. Zgodnie z art. 67 ustawy o rachunkowości Spółka udostępniła biegłemu prowadzone księgi rachunkowe i dokumenty stanowiące podstawę ich sporządzenia oraz udzieliła informacji niezbędnych do wydania opinii biegłego rewidenta o badanym sprawozdaniu finansowym.
- Nie wystąpiły ograniczenia zakresu badania.

d

15. Zarząd Spółki stosownie do art. 67 ustawy o rachunkowości, złożył w dacie zakończenia badania - pisemne oświadczenie dotyczące m.in.:
- kompletności, prawidłowości i rzetelności sprawozdania finansowego przedłożonego do badania oraz uzupełniającego sprawozdania z działalności,
  - ujawnienia w informacji dodatkowej wszelkich zobowiązań korespondujących z dniem bilansowym,
  - niezaistnienia innych zdarzeń gospodarczych, wpływających istotnie na informacje ilościowe i jakościowe wynikające ze sprawozdania finansowego.

## B. Sytuacja ekonomiczno – finansowa jednostki w przedziale 3 lat (2015 – 2013).

### 1. Analiza bilansu

Aktywa, dane w tys. zł z rachunkowym zaokrągleniem setek zł:

Lp	Wyszczególnienie	2015		2014		2013		Zmiana stanu			
		tys. zł	% udziału	tys. zł	% udziału	tys. zł	% udziału	2015/2014		2015/2013	
								tys. zł	%	tys. zł	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>A</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	1 433,2	33,5	1 281,7	29,9	1 945,0	66,6	151,5	111,8	(511,9)	73,7
I.	Wartości niematerialne i prawne	838,7	19,6	502,2	11,7	217,9	7,5	336,5	167,0	620,8	384,9
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	37,0	0,9	118,9	2,8	926,9	31,9	(81,8)	31,2	(889,9)	4,0
IV.	Inwestycje długoterminowe	557,4	13,0	660,7	15,4	800,2	27,5	(103,2)	84,4	(242,8)	69,7
a)	w jednostkach powiązanych	5,3	0,1	108,5	2,5	248,1	8,5	(103,2)	4,9	(242,8)	2,1
<b>B</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	2 842,2	66,5	2 997,9	70,1	964,8	33,2	(155,7)	94,8	1 377,6	294,6
I.	Zapasy	234,3	5,5	14,1	0,3	178,0	6,1	220,2	1 659,5	56,3	131,7
II.	Należności krótkoterminowe	171,8	4,0	509,8	11,9	378,7	13,0	(338,0)	33,7	(206,9)	45,4
1.	Należności od jednostek powiązanych			6,2	0,1			(6,2)			
III.	Inwestycje krótkoterminowe	2 406,3	56,3	2 450,5	57,3	400,8	13,8	(44,3)	98,2	2 005,5	600,4
a)	w jednostkach powiązanych	212,9	5,0	214,9	5,0	214,9	7,4	(2,0)	99,1	(2,0)	99,1
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia m/o	29,8	0,7	23,4	0,5	7,2	0,2	6,5	127,6	22,7	415,8
	<b>Aktywa razem</b>	4 275,4	100,0	4 279,6	100,0	2 909,7	100,0	(4,2)	99,9	1 365,7	148,9

Pasywa, dane w tys. zł z rachunkowym zaokrągleniem setek zł:

Lp	Wyszczególnienie	2015		2014		2013		Zmiana stanu			
		tys. zł	% udziału	tys. zł	% udziału	tys. zł	% udziału	2015/2014		2015/2013	
								tys. zł	%	tys. zł	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>A</b>	<b>Kapitał własny</b>	658,3	15,4	(68,0)	(1,4)	(607,8)	(20,9)	718,3	(1 154,3)	1 285,8	(108,3)
I.	Kapitał podstawowy	665,0	15,6	665,0	15,5	665,0	22,9		100,0		100,0
IV.	Kapitał zapasowy					373,5	12,8			(373,5)	
V.	Kapitał z aktualizacji wyceny	549,5	12,9					549,5		549,5	

VII.	Strata z lat ubiegłych	(1 287,1)	(30,1)	(1 272,6)	(29,7)	(490,7)	(16,9)	(14,6)	101,1	(796,4)	262,3
VIII.	Zysk (strata) netto	730,9	17,1	549,5	12,8	(1 155,4)	(39,7)	181,3	133,0	1 886,2	(63,3)
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	3 617,1	84,6	4 337,6	101,4	3 517,2	120,9	(720,5)	83,4	99,9	102,8
I.	Rezerwy na zobowiązania	4,0	0,1	4,0	0,1	4,0	0,1		100,0		100,0
II.	Zobowiązania długoterminowe	994,3	23,3	1 116,9	26,1	1 093,4	37,6	(122,6)	89,0	(99,1)	90,9
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	2 046,2	47,9	2 829,3	66,1	2 231,3	76,7	(783,1)	72,3	(185,0)	91,7
1.	Wobec jednostek powiązanych			103,0	2,4	42,5	1,5	(103,0)		(42,5)	
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	572,6	13,4	387,3	9,1	188,6	6,5	185,2	147,8	384,0	303,5
	<b>Pasywa razem</b>	<b>4 275,4</b>	<b>100,0</b>	<b>4 279,6</b>	<b>100,0</b>	<b>2 909,7</b>	<b>100,0</b>	<b>(4,2)</b>	<b>99,9</b>	<b>1 365,7</b>	<b>146,9</b>

2. Rachunek zysków i strat (w tys. zł) z rachunkowym zaokrągleniem setek zł:

Lp	Wyszczególnienie	2015 rok		2014 rok		2013 rok		Zmiana stanu			
		tys. zł	%	tys. zł	%	tys. zł	%	2015/2014		2015/2013	
								tys. zł	%	tys. zł	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>A. Działalność podstawowa</b>											
1.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	3 412,2	50,2	1 275,1	28,7	1 196,6	29,8	2 137,1	267,6	2 215,6	285,2
2.	Koszt własny sprzedaży	2 974,6	49,1	1 559,8	40,0	1 813,4	35,1	1 414,8	190,7	1 161,2	164,0
3.	Wynik ze sprzedaży	437,6		(284,7)		(616,8)		722,3	(153,7)	1 054,4	(70,9)
<b>B. Pozostała działalność operacyjna</b>											
1.	Pozostałe przychody operacyjne	3 011,7	44,3	2 112,6	47,5	2 611,9	65,1	899,1	142,8	399,8	115,3
2.	Pozostałe koszty operacyjne	2 982,5	49,2	2 085,8	53,5	2 703,1	52,3	896,8	143,0	279,4	110,3
3.	Wynik ze działalności operacyjnej	29,2		26,9		(91,2)		2,3	109,8	120,4	(32,0)
C.	Wynik operacyjny (A3+B3)	466,8		(257,8)		(708,0)		724,6	(181,0)	1 174,8	(65,9)
<b>D. Działalność finansowa</b>											
1.	Przychody finansowe	370,8	5,5	1 057,4	23,8	206,1	5,1	(686,6)	35,1	164,7	179,9
2.	Koszty finansowe	106,7	1,8	250,0	6,4	653,5	12,6	(143,3)	42,7	(546,7)	16,3
3.	Wynik ze działalności finansowej	264,1		807,4		(447,4)		(543,3)	32,7	711,4	(59,0)
<b>E. Zdarzenia nadzwyczajne</b>											
3.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych										
F.	Zysk (strata) brutto (C+D3+E3)	730,9		549,5		(1 155,4)		181,3	133,0	1 886,2	(63,3)
G.	Obowiązkowe obciążenia - razem										
	Zysk (strata) netto (F-G)	730,9		549,5		(1 155,4)		181,3	133,0	1 886,2	(63,3)

Przychody ogółem	6 794,7	100,0	4 445,1	100,0	4 014,6	100,0	2 349,6	152,9	2 780,1	189,2
------------------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------

Koszty ogółem	6 063,9	100,0	3 895,6	100,0	5 170,0	100,0	2 168,3	155,7	893,9	117,3
---------------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	---------	-------	-------	-------

## 3. Analiza według podstawowych wskaźników ekonomiczno – finansowych.

## 3.1 Wskaźniki rentowności.

Wskaźniki/rentowności	Wskaźnik liczeniowy	miernik	2015	2014	2013
<b>Rentowność majątku (ROA)</b> $\frac{\text{wynik finansowy netto} \times 100}{\text{aktywa ogółem}}$	5-8	procent	17,09%	12,84%	-39,71%
<b>Rentowność netto</b> $\frac{\text{wynik finansowy netto} \times 100}{\text{przychody ogółem}}$	7-8	procent	10,76%	12,36%	-28,78%
<b>Rentowność kapitału własnego (ROE)</b> $\frac{\text{wynik finansowy netto} \times 100}{\text{kapitał własny} \times 100}$	15-25	procent	111,03%	-946,95%	190,16%
<b>Skorygowana rentowność majątku</b> $\frac{\text{zysk netto} + (\text{odsetki} - \text{podatek dochodowy od odsetek}) \times 100}{\text{aktywa ogółem}}$	-	procent	19,12%	14,93%	-35,19%

## 3.2 Wskaźniki płynności finansowej.

Wskaźniki/płynności finansowej	Wskaźnik liczeniowy	miernik	2015	2014	2013
<b>Wskaźnik płynności finansowej I stopnia</b> $\frac{\text{aktywa obrotowe} - \text{należności z tyt. dostaw i usług powyżej 12 mc}}{\text{zobowiązania krótkotermin.} - \text{zobow. krótkotermin. powyżej 12 mc}}$	1,2 - 2,0	krotność	1,08	0,93	0,40
<b>Wskaźnik płynności finansowej II stopnia</b> $\frac{\text{aktywa obrot.} - \text{zapasy} - \text{kr. term. RMK czynne} - \text{należ. z tyt. dost. i usl. pow. 12 mc}}{\text{zobowiązania krótkotermin.} - \text{zobow. z tyt. dostaw i usług pow. 12 mc}}$	1,0	krotność	0,98	0,92	0,32
<b>Wskaźnik płynności finansowej III stopnia</b> $\frac{\text{Inwestycje krótkoterminowe}}{\text{zobowiązania krótkotermin.} - \text{zobow. z tyt. dostaw i usług pow. 12 mc}}$	0,1-0,2	krotność	0,92	0,76	0,17
<b>Wskaźnik handlowej zdolności rozliczeniowej</b> $\frac{\text{należności z tyt. dostaw i usług}}{\text{zobowiązania z tyt. dostaw i usług}}$	1,0	krotność	0,05	0,18	0,07

## 3.3 Wskaźniki rotacji.

Wskaźniki/rotacji (obrotowość)	Wskaźnik liczeniowy	miernik	2015	2014	2013
<b>Szybkość obrotu zapasów (w dniach)</b> $\frac{\text{średni stan zapasów} \times 365 \text{ dni}}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów}}$	wskaźnik malejący	w dniach	13	27	x
<b>Spływ należności (w dniach)</b> $\frac{\text{średni stan należności z tytułu dostaw i usług} \times 365 \text{ dni}}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów}}$	Ilość dni porównywalna z lp 18	w dniach	12	39	x
<b>Spłata zobowiązań (w dniach)</b> $\frac{\text{średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług} \times 365 \text{ dni}}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów}}$	Ilość dni porównywalna z lp 17	w dniach	89	301	x

### 3.4. Pozostałe wskaźniki

#### 3.4.1. Wskaźniki do analizy poziomej i pionowej bilansu.

Wstępna analiza bilansu	wskaźnik liczący	miernik	2015	2014	2013
Złota reguła bilansowania $\frac{(\text{kapitał własny} + \text{rezerwy długoterminowe}) \times 100}{\text{aktywa trwałe}}$	100-100	procent	45,93%	-4,53%	-31,24%
Złota reguła bilansowania II $\frac{\text{kapitały obce krótkoterminowe} \times 100}{\text{aktywa obrotowe}}$	40-80	procent	92,28%	107,43%	251,28%

#### 3.4.2. W świetle wartości wskaźników przedstawionych w punktach 3.1. – 3.3. wyłaniają się następujące wnioski biegłego:

W ramach analizy strukturalnej bilansu należy stwierdzić, iż główną pozycję aktywów stanowią wartości niematerialne i prawne o wartości 838 705,51 zł., co stanowi 19,6 % sumy bilansowej.

Drugą pod względem wielkości aktywów są inwestycje długoterminowe, które stanowią odpowiednio 13,0 %.

Do finansowania działalności Spółka wykorzystuje głównie kapitały obce, które wynoszą 3 617 130,36 zł. i stanowią 84,5 % sumy bilansowej.

Ich udział w sumie bilansowej uległ zmniejszeniu w porównaniu do ubiegłego roku o 16,6 punktu procentowego.

Największą pozycją pasywów stanowią zobowiązania krótkoterminowe, które stanowią 47,9 % sumy bilansowej.

Analiza rachunku zysków i strat wskazuje na wzrost przychodów ze sprzedaży oraz wzrost kosztów działalności operacyjnej.

Przychody wzrastały jednak szybciej niż koszty, co w konsekwencji spowodowało poprawę wyniku na sprzedaży o 723,3 tys. zł. w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Pozostałe przychody operacyjne uległy zwiększeniu o 42,6 %, pozostałe koszty operacyjne zwiększyły się o 43,0 %.

W segmencie działalności finansowej Spółka uzyskała zysk w wysokości 264 071,19 zł.

Opisane zmiany wpłynęły na ukształtowanie się dodatniego wyniku netto na poziomie 730 855,70 zł. wyższym od ubiegłorocznego o 1 280,4 tys. zł.

Wskaźniki rentowności w badanym roku przyjęły wartości dodatnie.

Zauważyć można jednak poprawę wskaźników w stosunku do roku poprzedniego spowodowany osiągnięciem dodatniego wyniku finansowego netto.

Wskaźniki płynności I oraz II stopnia ukształtowały się na poziomie nieznacznie wyższym od ubiegłorocznego.

Należy zwrócić uwagę na niski poziom wskaźnika płynności III stopnia, który sygnalizuje możliwość wystąpienia ograniczenia płynności natychmiastowej.

Okres spływu należności uległ skróceniu w stosunku do roku poprzedniego i wynosi 12 dni. Skróceniu uległ również cykl obrotu zobowiązaniami i wynosi 89 dni.

#### **4. Zdolność jednostki do kontynuowania działalności w roku następnym po badanym ( w niezmienionym istotnie zakresie).**

Uwzględniając wskaźniki dokonanej analizy ekonomiczno – finansowej oraz wyniki badania sprawozdania finansowego i zdarzeń gospodarczych, jakie nastąpiły po dniu bilansowym stwierdza się, że nie istnieje zagrożenie kontynuowania przez nią działalności w roku następnym po badanym w niezmeniejszym istotnie zakresie.

Odnotować należy przy tym fakt, że jednostka następująco poinformowała w punkcie 5 „Wprowadzenia do informacji dodatkowej” o swej zdolności do kontynuacji działalności w niezmeniejszym zakresie.

### **C. Część szczegółowa**

#### **1. Prawdliwość stosowanego systemu księgowości.**

##### **1.1. Księgowość jednostki.**

Księgowość funkcjonuje na podstawie przyjętych przez jednostkę zasad zwanych „Polityką Rachunkowości”, zatwierdzonych przez Zarząd Spółki. W opracowaniu tym ujęto wybrane przez jednostkę alternatywne rozwiązania, wynikające z art. 10 ustawy o rachunkowości.

##### **1.2. W zakresie prawidłowości stosowanego systemu księgowości biegły potwierdza, że:**

- a) jednostka przestrzegała ciągłości stosowanych zasad rachunkowości, w tym w przedmiocie prawidłowości otwarcia ksiąg rachunkowych na 01.01. roku badanego,
- b) księgi rachunkowe prowadzone są w siedzibie KPDA Spółka z o.o., przy wykorzystaniu systemu komputerowego Sage Symfonia Finanse i Księgowość 2015,
- c) operacje gospodarcze zaewidencjonowane zostały zgodnie z podstawowymi zasadami rachunkowości, w tym zgodnie z zasadą memoriału i ostrożnej wyceny,
- d) dowody źródłowe stanowiące podstawę do ujęcia w księgach rachunkowych były sprawdzone i zakwalifikowane zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 6 ustawy o rachunkowości,
- e) jednostka przechowuje zbiory na magnetycznych dyskach twardych. Dowody księgowe, księgi rachunkowe i sprawozdanie finansowe przechowywane są w siedzibie zarządu jednostki, zgodnie z art. 74 ustawy o rachunkowości.

#### **2. Inwentaryzacja aktywów i pasywów**

Inwentaryzacja aktywów i pasywów została przeprowadzona do bilansu rocznego zgodnie z art. 26 ustawy o rachunkowości.

Stwierdza się, że księgi rachunkowe wraz z dokumentacją stanowiącą podstawę do ewidencji księgowej operacji gospodarczych – są prawidłowe w rozumieniu art. 24 ustawy o rachunkowości i stanowią podstawę do sporządzenia zbadanego sprawozdania finansowego.



### 3. CHARAKTERYSTYKA GŁÓWNYCH POZYCJI BILANSU I RZIS.

#### 3.1. Aktywa – wybrane pozycje:

##### 3.1.1. Wartości niematerialne i prawne

Wykazane w bilansie wartości niematerialne i prawne stanowią własność Spółki i obejmują inne wartości niematerialne i prawne w postaci oprogramowania i praw autorskich.

Stopień umorzenia wynosi 59,98 %.

W badanym roku wartość netto wartości niematerialnych i prawnych zwiększyła się o 336,5 tys. zł.

##### 3.1.2. Inwestycje długoterminowe

Inwestycje długoterminowe obejmują udziały/akcje w jednostkach powiązanych i pozostałych.

W roku obrotowym wartość inwestycji uległa zmniejszeniu o 103,2 tys. zł.

##### 3.1.2. Należności krótkoterminowe

Należności krótkoterminowe dotyczą należności od jednostek pozostałych, w tym:

- należności z tytułu dostaw i usług 28,2 tys. zł.
- należności z tytułu podatków 78,4 tys. zł.

Należności krótkoterminowe zostały pomniejszone o odpisy aktualizujące w wysokości 21,2 tys. zł.

Odpisy aktualizujące tworzone są na podstawie indywidualnej analizy i obejmują należności, których ściągalność uznano za wątpliwą.

##### 3.1.3. Inwestycje krótkoterminowe

Pozycja ta na łączną wartość 2 406,3 tys. zł obejmuje posiadane przez spółkę:

- akcje/ udziały w jednostkach powiązanych 181,3 tys. zł
- inne papiery wartościowe w jednostkach pow. 31,3 tys. zł.
- papiery wartościowe w pozostałych jednostkach 49,3 tys. zł.
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe 1 887,0 tys. zł.
- środki pieniężne 257,1 tys. zł.

#### 3.2. Pasywa – wybrane pozycje:

##### 3.2.1. Utworzone przez jednostkę rezerwy obejmują:

- rezerwę na podatek odroczony 4,0 tys.

##### 3.2.2. Zobowiązania długoterminowe obejmują:

- kredyty i pożyczki 467,3 tys. zł.
- zobowiązania z tyt. dłużnych papierów wart. 527,0 tys. zł.

0

**3.2.3. Zobowiązania krótkoterminowe w wysokości 2 046,2 tys. zł dotyczą przede wszystkim:**

- zobowiązań z tytułu dostaw i usług 582,5 tys. zł.
- kredytów i pożyczek 109,1 tys. zł.
- otrzymanych zaliczek 80,3 tys. zł.
- zobowiązań wekslowych 21,4 tys. zł.
- podatków, ubezpieczeń społ. 259,0 tys. zł.
- innych 966,3 tys. zł.

**3.2.4. Rozliczenia międzyokresowe wynoszą 572,6 tys. zł.**

Obejmują głównie rozliczenie otrzymanego dofinansowania, rozliczanego proporcjonalnie do amortyzacji w kwocie 569,0 tys. zł.

**3.3. Rachunek zysków i strat – wybrane pozycje:**

Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym.

Przychody z działalności podstawowej zostały we wszystkich istotnych aspektach prawidłowo zaliczone do badanego roku i obejmują głównie sprzedaż usług.

Koszty działalności w wysokości 2 974,6 tys. zł odzwierciedlają we wszystkich istotnych aspektach rzeczywisty przebieg przeprowadzonych operacji gospodarczych.

Przychody finansowe odnoszą się przede wszystkim do zysku ze zbycia inwestycji, odsetek od lokat.

Na koszty finansowe składają się głównie ujemne różnice kursowe jako nadwyżka nad dodatnimi różnicami.

**4. Badanie pozostałych części składowych sprawozdania finansowego.**

**4.1. Rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy.**

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzony zgodnie z art. 48b ustawy o rachunkowości w sposób wiarygodny, powiązany z bilansem i rachunkiem zysków i strat oraz z księgami rachunkowymi:

**4.2. Zestawienie zmian w kapitale własnym w roku obrotowym.**

Jednostka kompletnie i wiarygodnie ujęła pozycje kształtujące wzrost kapitału własnego o 716 290,86 zł, zgodnie z bilansem oraz księgami rachunkowymi.

**4.3. Informacja dodatkowa.**

Informacja dodatkowa obejmuje wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia. Informacja dodatkowa zawiera niezbędny zakres danych liczbowych i słownych.

Przedstawione informacje są we wszystkich istotnych aspektach zgodnie z bilansem, rachunkiem zysków i strat i księgami rachunkowymi.

#### 4.4. Sprawozdanie Zarządu z działalności jednostki.

Sprawozdanie z działalności za rok obrotowy spełnia wymogi określone w art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości, a informacje i liczbowe dane w nim zawarte są zgodne z danymi zbadanego sprawozdania finansowego i księgami rachunkowymi.

#### 4.5. Naruszenie przepisów prawa.

W wyniku zastosowanych procedur w ramach badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy – nie ujawniono istotnego naruszenia przez jednostkę obowiązujących przepisów prawa wpływających na sprawozdanie finansowe.

#### 4.6. Zdarzenia po dacie bilansu.

Biegły stwierdza, że między dniem bilansowym 31.12.2015 r., a datą zakończenia badania nie wystąpiły istotne zdarzenia gospodarcze, mające wpływ na roczne sprawozdanie finansowe i zysk bilansowy, przy czym uwzględnia się w tym zakresie oświadczenie złożone przez kierownika jednostki w dniu 22 maja 2016r..

#### 5. Podsumowanie.

Podsumowanie wyników badania zawarte jest w opinii biegłego rewidenta, stanowiącej odrębny dokument, wymagany przez ustawę o rachunkowości.

Niniejszy raport zawiera 12 stron kolejno numerowanych i opatrzonych podpisem biegłego rewidenta.

Integralną część raportu stanowią załączniki:

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za rok obrotowy.
2. Bilans sporządzony na 31.12.2015 r.
3. Rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.
4. Zestawienie zmian w kapitale własnym za rok obrotowy.
5. Rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy.
6. Dodatkowe informacje i objaśnienia za rok obrotowy.
7. Sprawozdanie Zarządu z działalności jednostki w roku obrotowym.

  
Kluczowy biegły rewident:

Jadwiga Wójcik  
nr rej 7216

Katowice, dn. 22 maja 2016r.

**KANCELARIA BIEGŁYCH REWIDENTÓW**

**KSIĘGA**

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
ul. Roździeńskiego 188b 40-203 Katowice  
tel. (32) 782-91-46 do 49 fax (032) 782-91-46

REGON 278141423 NIP 954-24-55-322

Kancelaria Biegłych Rewidentów

KSIĘGA Sp. z o.o. nr rej. 2916

  
Leszek Rogaczewski

Prezes Zarządu



---

# **LAUREN PESO POLSKA S. A.**

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
LAUREN PESO POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA  
W CHORZOWIE  
ZA ROK OBROTOWY KOŃCZĄCY SIĘ  
31 GRUDNIA 2015 ROKU**

**NA KTÓRE SKŁADA SIĘ:**

**WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  
BILANS  
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT  
RACHUNEK PRZEPIŃWÓW PIENIĘŻNYCH  
ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM  
DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA**

**CHORZÓW, MARZEC 2016 ROK**

---



---

**WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  
LAUREN PESO POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA  
SPORZĄDZONEGO NA DZIEŃ  
31 GRUDNIA 2015 ROKU**

CHORZÓW, MARZEC 2016 ROK





---

## WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK 2015

---

### I

#### WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

**1. Nazwa jednostki: LAUREN PESO POLSKA S. A.**

**Siedziba: 41-500 CHORZÓW, UL. DĄBROWSKIEGO 48**

**Forma prawna: Spółka Akcyjna**

**Podstawowy przedmiot działalności: kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej nie sklasyfikowane.**

**Sąd lub inny organ jednostki prowadzącej rejestr: Sąd Rejonowy w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000347438**

**2. Czas trwania działalności jednostki: nieograniczony**

**3. Sprawozdanie za okres od 01 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2015 roku**

**4. Sprawozdanie finansowe przedsiębiorstwa sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz, nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.**

**5. Informacje o znaczących wydarzeniach w czasie bieżącego okresu sprawozdawczego.**

Zdarzenia takie nie wystąpiły.

**6. Charakterystyka stosowanych przez jednostkę metod wyceny: w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru:**

- a) **środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne** - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
  - b) **środki trwałe w budowie** - w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
  - c) **udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych** - według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
  - d) **inwestycje krótkoterminowe** - według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek w inny sposób określonej wartości godziwej,
  - e) **rzeczowe składniki aktywów obrotowych** - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy,
-



## WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK 2015

- f) **naależności i udzielone pożyczki** - w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożności,
- g) **zobowiązania** - w kwocie wymagającej zapłaty, przy czym zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe - według wartości godziwej,
- h) **rezerwy** - w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości,
- i) **kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa** - w wartości nominalnej.

### 7. Zmiany metod księgowości i wyceny:

Nie wystąpiły zmiany metod księgowości i wyceny.

### 8. Charakterystyka dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego i wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, wynik finansowy oraz rentowność jednostki:

Nie wystąpiły zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego

**PREZES ADRIAN TABOR**

LAUREN PESO POLSKA S.A.

Zarząd Spółki

**LAUREN PESO POLSKA S.A.**  
41-500 Chorzów, ul. Dąbrowskiego 48  
NIP 627-259-56-31, Regon 240551984  
KRS 0000347438, www.laurenpeso.pl  
infolinia 801 009 517

KPDA  
Biuro Rachunkowe  
3010  
Marcin Bazan  
tel. 34 757-38-46

Podpis osoby, której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych

Chorzów, 31 marca 2016 rok



Bilans

AKTYWA

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec 2015-12	Na koniec ub. roku 2014-12-31
-	<b>A</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	<b>1.433.191,66</b>	<b>1.281.731,51</b>
-	<b>I</b>	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>838.705,51</b>	<b>502.194,20</b>
	1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
	2	Wartość firmy	0,00	0,00
	3	Inne wartości niematerialne i prawne	838.705,51	502.194,20
	4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
-	<b>II</b>	<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>37.036,19</b>	<b>118.863,19</b>
-	1	Środki trwałe	37.036,19	118.863,19
	a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
	b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
	c)	urządzenia techniczne i maszyny	32.725,19	36.451,60
	d)	środki transportu	0,00	77.019,14
	e)	inne środki trwałe	4.311,00	5.392,45
	2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
	3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
+	<b>III</b>	<b>Należności długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
-	<b>IV</b>	<b>Inwestycje długoterminowe</b>	<b>557.449,96</b>	<b>660.674,12</b>
	1	Nieruchomości	0,00	0,00
	2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
	3	Długoterminowe aktywa finansowe	557.449,96	660.674,12
-	a)	w jednostkach powiązanych	5.320,36	108.544,52
	(-1)	udziały lub akcje	5.320,36	108.544,52
	(-2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	(-3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	(-4)	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
-	b)	w pozostałych jednostkach	552.129,60	552.129,60
	(-1)	udziały lub akcje	552.129,60	552.129,60
	(-2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	(-3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	(-4)	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
+	<b>V</b>	<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
-	<b>B</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>2.842.196,80</b>	<b>2.997.852,49</b>
-	<b>I</b>	<b>Zapasy</b>	<b>234.320,93</b>	<b>14.119,83</b>
	1	Materiały	0,00	0,00
	2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
	3	Produkty gotowe	0,00	0,00
	4	Towary	0,00	0,00
	5	Zaliczki na dostawy	234.320,93	14.119,83
-	<b>II</b>	<b>Należności krótkoterminowe</b>	<b>171.778,18</b>	<b>509.814,17</b>
-	1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	6.249,80
-	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	6.249,80
	(-1)	do 12 miesięcy	0,00	6.249,80
	(-2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b)	inne	0,00	0,00
-	2	Należności od pozostałych jednostek	171.778,18	503.564,37
-	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	28.200,47	188.503,08
	(-1)	do 12 miesięcy	28.200,47	188.503,08
	(-2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b)	z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych	78.449,88	85.640,81
	c)	inne	65.127,83	229.420,48
	d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
-	<b>III</b>	<b>Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>2.406.265,88</b>	<b>2.450.547,80</b>
-	1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	2.406.265,88	2.450.547,80
-	a)	w jednostkach powiązanych	212.916,47	214.901,83
	(-1)	udziały lub akcje	181.279,56	181.279,56
	(-2)	inne papiery wartościowe	31.636,91	33.622,27
	(-3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	(-4)	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
-	b)	w pozostałych jednostkach	1.936.273,72	1.891.273,72
	(-1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
	(-2)	inne papiery wartościowe	49.273,72	4.273,72
	(-3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
	(-4)	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	1.887.000,00	1.887.000,00
-	c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	257.075,69	344.372,25
	(-1)	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	257.075,69	344.372,25
	(-2)	inne środki pieniężne	0,00	0,00
	(-3)	inne aktywa pieniężne	0,00	0,00



**Bilans**

**AKTYWA**

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec 2015-12	Na koniec ub. roku 2014-12-31
	2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
	IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	29.831,81	23.370,69
		<b>Suma</b>	<b>4.275.388,46</b>	<b>4.279.584,00</b>

**LAUREN PESO POLSKA S.A.**  
41-500 Chorzów, ul. Dąbrowskiego 48  
NIP 627-259-56-31, Regon 240551984  
KRS 0000347438, www.laurenpeso.pl  
Infolinia 801 009 517

PREZES ADRIAN TABOR  
LAUREN PESO POLSKA S.A.

KPDA  
Biuro rachunkowe  
Bilan  
Marek Bazan  
tel. 34 757 38 40





Bilans

PASYWA

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec 2015-12	Na koniec ub. roku 2014-12-31
-	<b>A</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>		
	<b>I</b>	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>658.258,10</b>	<b>-58.032,76</b>
	II	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	665.000,00	665.000,00
	III	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
	IV	Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00
	V	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	549.542,55	0,00
	VI	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
	VII	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
	VIII	Zysk (strata) netto	-1.287.140,15	-1.272.575,31
	IX	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	730.855,70	549.542,55
-	<b>B</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
-	<b>I</b>	<b>Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>3.617.130,36</b>	<b>4.337.616,76</b>
	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	4.000,00	4.000,00
+	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
-	3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
	(1)	długoterminowe	4.000,00	4.000,00
	(2)	krótkoterminowe	0,00	0,00
-	<b>II</b>	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>
	1	Wobec jednostek powiązanych	994.302,55	1.116.934,83
-	2	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
	a)	kredyty i pożyczki	994.302,55	1.116.934,83
	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	467.302,55	521.540,37
	c)	inne zobowiązania finansowe	527.000,00	560.739,55
	d)	inne	0,00	34.654,91
-	<b>III</b>	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
-	1	Wobec jednostek powiązanych	2.046.243,10	2.829.334,50
	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	102.978,48
	(1)	do 12 miesięcy	0,00	98.817,56
	(2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	98.817,56
	b)	inne	0,00	0,00
-	2	Wobec pozostałych jednostek	0,00	4.160,92
	a)	kredyty i pożyczki	2.046.243,10	2.726.356,02
	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	109.119,22	142.867,61
	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
-	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	33.214,08
	(1)	do 12 miesięcy	582.548,05	979.509,74
	(2)	powyżej 12 miesięcy	582.548,05	979.509,74
	e)	zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00
	f)	zobowiązania wekslowe	80.130,00	57.324,20
	g)	z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	21.418,96	537.558,42
	h)	z tytułu wynagrodzeń	258.985,53	236.799,61
	i)	inne	27.716,71	41.829,82
	3	Fundusze specjalne	966.324,63	697.252,54
-	<b>IV</b>	<b>Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1	Ujemna wartość firmy	572.584,71	387.347,43
-	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	(1)	długoterminowe	572.584,71	387.347,43
	(2)	krótkoterminowe	0,00	0,00
<b>Suma</b>			<b>4.275.388,46</b>	<b>4.279.584,00</b>

LAUREN PESO POLSKA S.A.  
41-500 Chorzów, ul. Dąbrowskiego 48  
NIP 627-259-56-31, Regon 240551984  
KRS 0000347438, www.laurenpeso.pl  
infolinia 801 009 517

PREZES ADRIAN TABOR  
LAUREN PESO POLSKA S.A.

KPDA  
Biuro Rachunkowe  
Marcin Bazar  
tel. 32 757-38 10



Jednostronny rachunek zysków i strat

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec 2015-12	Rok ubiegły
-	<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>		
*	-	od jednostek powiązanych	3.412.186,78	1.275.097,06
	<b>I</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów</b>	71.882,60	128.122,85
	<b>II</b>	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie)	3.412.186,78	1.275.097,06
	<b>III</b>	Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
	<b>IV</b>	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
-	<b>B</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	2.974.608,06	1.559.801,60
	<b>I</b>	Amortyzacja	276.331,79	260.854,22
	<b>II</b>	Zużycie materiałów i energii	107.858,72	90.625,00
	<b>III</b>	Usługi obce	2.088.601,06	725.665,23
	<b>IV</b>	Podatki i opłaty, w tym:	38.429,80	23.511,37
*	-(-)	podatek akcyzowy	0,00	0,00
	<b>V</b>	Wynagrodzenia	375.664,66	380.578,22
	<b>VI</b>	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	44.380,13	53.347,06
	<b>VII</b>	Pozostałe koszty rodzajowe	43.341,90	25.220,50
	<b>VIII</b>	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
	<b>C</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	437.578,72	-284.704,54
-	<b>D</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	3.011.717,63	2.112.632,13
	<b>I</b>	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	13.395,76	0,00
	<b>II</b>	Dotacje	2.857.433,30	2.014.262,93
	<b>III</b>	Inne przychody operacyjne	140.888,57	98.369,20
-	<b>E</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	2.982.511,84	2.085.750,88
	<b>I</b>	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
	<b>II</b>	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
	<b>III</b>	Inne koszty operacyjne	183.738,50	41.737,90
	<b>IV</b>	Koszty projektu unijnego	2.798.773,34	2.044.012,98
	<b>F</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	466.784,51	-257.823,29
-	<b>G</b>	<b>Przychody finansowe</b>	370.805,43	1.057.408,35
	<b>I</b>	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
*	-(-)	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	<b>II</b>	Odsetki, w tym:	13.888,55	3,21
*	-(-)	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	<b>III</b>	Zysk ze zbycia inwestycji	94.702,94	0,00
	<b>IV</b>	Aktualizacja wartości inwestycji	73.008,00	1.057.405,14
	<b>V</b>	Inne	189.205,94	0,00
-	<b>H</b>	<b>Koszty finansowe</b>	106.734,24	250.042,51
	<b>I</b>	Odsetki, w tym:	106.734,24	110.485,27
*	-(-)	dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
	<b>II</b>	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
	<b>III</b>	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	139.557,24
	<b>IV</b>	Inne	0,00	0,00
	<b>I</b>	<b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)</b>	730.855,70	549.542,55
-	<b>J</b>	<b>Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)</b>	0,00	0,00
	<b>I</b>	Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
	<b>II</b>	Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
	<b>K</b>	<b>Zysk (strata) brutto (I±J)</b>	730.855,70	549.542,55
	<b>L</b>	Podatek dochodowy	0,00	0,00
	<b>M</b>	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
	<b>N</b>	<b>Zysk (strata) netto (K-L-M)</b>	730.855,70	549.542,55
	<b>O</b>	Suma przychodów	6.794.709,84	4.445.137,54
	<b>P</b>	Suma kosztów	6.063.854,14	3.895.594,99

LAUREN PESO POLSKA S.A.  
41-500 Chorzów, ul. Dąbrowskiego 48  
NIP 627-259-56-31, Regon 24055198  
KRS 0000347438, www.laurenpeso.pl  
Infolinia 801 009 517

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

KPDA  
Biuro rachunkowe  
Lauren  
Marcin Bazar  
14 12 757 34 10



## Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)

	Rok ubiegły 2014	Rok bieżący 2015
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
I. Zysk (strata) przed opodatkowaniem	549 642,66	730 855,70
II. Korekty razem	48 933,08	128 606,34
3. Amortyzacja	260 854,22	276 331,79
4. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	59 494,20	45 220,49
6. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-917 847,90	-13 395,76
7. Zmiana stanu rezerw	0,00	0,00
8. Zmiana stanu zapasów	163 858,81	-220 201,10
9. Zmiana stanu należności	-131 126,10	338 036,99
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	431 179,24	-196 053,05
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	182 520,61	178 776,16
12. Inne korekty z działalności operacyjnej	0,00	-280 108,18
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	598 475,63	859 462,04
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
I. Wpływy	0,00	109 634,15
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	14 634,15
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	95 000,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	95 000,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	95 000,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II. Wydatki	566 691,73	742 726,19
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	566 691,73	602 725,19
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	140 000,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	140 000,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	140 000,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone udziałowcom (akcjonariuszom) mniejszościowym	0,00	0,00
5. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-566 691,73	-633 091,04
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
I. Wpływy	465 818,96	95 000,00
1. Wpływ netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do	0,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	465 818,96	95 000,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II. Wydatki	334 837,60	408 667,56
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	16 321,77	11 407,52
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	259 021,63	352 039,55
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8. Odsetki	59 494,20	45 220,49
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	130 981,36	-313 667,56
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III.+/-B.III.+/-C.III)	162 765,26	-87 296,56
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	162 765,26	-87 296,56
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
F. Środki pieniężne na początek okresu	181 606,99	344 372,25
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+D)	344 372,25	257 075,59

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

Zarząd Spółki

LAUREN PESO POLSKA S.A.  
41-500 Chorzów, ul. Dąbrowskiego 4  
NIP 627-259-56-31, Regon 2405519  
KRS 0000347438, www.laurenpeso  
infolinia 801 009 517

KPDA  
Biuro rachunkowe  
BOLON  
Marcin Bazan  
tel. 32 757-26-10

Podpis osoby, której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych

Chorzów, 31 marca 2016 rok



## Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

	Rok ubiegły 2014	Rok bieżący 2015
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>-807 875,31</b>	<b>-72 897,60</b>
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów		14 564,84
<b>I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	<b>-807 875,31</b>	<b>-58 032,76</b>
<b>1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	<b>665 000,00</b>	<b>665 000,00</b>
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego		
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	665 000,00	665 000,00
<b>2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu</b>		
2.1. Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy		
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu		
<b>3. Udziały (akcje) własne na początek okresu</b>		
a) zwiększenie		
b) zmniejszenie		
3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu		
<b>4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	<b>373 539,16</b>	<b>0,00</b>
4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	-373 539,16	549 542,55
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	549 542,55
- emisja akcji powyżej wartości nominalnej		
- z podziału zysku (ustawowo)		549 542,55
- pokrycie strat z lat ubiegłych		
b) zmniejszenie (z tytułu)	373 539,16	0,00
- koszty emisji akcji		
- pokrycie strat z lat ubiegłych	373 539,16	0,00
4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	549 542,55
<b>5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości</b>		
5.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		
<b>6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
<b>7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>-1 848 114,47</b>	<b>-723 032,76</b>
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	1 848 114,47	1 272 575,31
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów		14 564,84
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 848 114,47	1 287 140,15
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
b) zmniejszenie z tytułu pokrycia straty kapitałem zapasowym	373 539,16	0,00
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	1 272 575,31	1 287 140,15
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-1 287 140,15	-1 287 140,15
<b>8. Wynik netto</b>	<b>549 542,55</b>	<b>730 855,70</b>
a) zysk netto	549 542,55	730 855,70
b) strata netto		
c) odpisy z zysku		
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>-68 032,76</b>	<b>668 258,10</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>		

PREZES ADRIAN TABOŁA  
LAUREN PESO POLSKA S.A.  
41-500 Chorzów, ul. Dąbrowskiego 48  
LAUREN PESO POLSKA S.A. NIP 627-259-56-31, Regon 24055198  
KRS.0000347438, www.laurenpeso.pl  
Zarząd Spółki infolinia 801 009 517

KPDA  
Biuro rachunkowe  
Marek Bazan

Podpis osoby, której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych

Chorzów, 31 marca 2016 rok





**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA  
LAUREN PESO POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA  
SPORZĄDZONE NA DZIEŃ  
31 GRUDNIA 2015 ROKU**



## INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2015

### II

#### DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

##### 1. Wyjaśnienia do bilansu:

- 1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia przedstawia:  
**tabela zmian w rzeczowych aktywach trwałych i wartościach niematerialnych i prawnych - Załącznik nr.1a;**  
**tabela zmian inwestycji długoterminowych - Załącznik nr.1b;**

##### 1.2. Wykaz środków trwałych użytkowanych na podstawie umów leasingowych:

Spółka nie posiada nieamortyzowanych środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

##### 1.3. Spółka nie posiada gruntów użytkowanych wieczysto.

##### 1.4. Spółka nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

##### 1.5. Dane o strukturze akcjonariatu.

LP.	NAZWISKO, IMIĘ	ILOŚĆ AKCJI	SERIA	UWAGI	% akcji	Głosy	% w głosach
1	Kita, Kamil	15 500 000	A	Uprzywilejowane 2x1	30,59 %	35 851 250	33,35%
		4 848 650	B, D	Akcje zwykłe			
2	Tabor, Adrian	20 500 000	A	Uprzywilejowane 2x1	30,86 %	41 021 100	38,16 %
		21 100	B, D	Akcje zwykłe			
4	Pozostali	25 630 250	B, C, D	Akcje zwykłe	38,55 %	30 627 650	28,49 %
	<b>RAZEM</b>	<b>66 500 000</b>			<b>100,00%</b>	<b>107 500 000</b>	<b>100,00%</b>

Wartość nominalna jednej akcji wynosi 0,01 PLN.

##### 1.6. Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

Zysk w wysokości 730 855,70 zł zostanie przeznaczony na pokrycie straty z lat ubiegłych.



## INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2015

---

### 1.7. Spółka posiada następujące zobowiązania warunkowe:

1. Weksel In blanco z deklaracją wekslową na zabezpieczenie kredytu przeznaczonego na finansowanie bieżącej działalności Spółki do wysokości 200 000,00 PLN
2. Weksel In blanco z deklaracją wekslową na zabezpieczenie kredytu przeznaczonego na finansowanie bieżącej działalności Spółki do wysokości 200 000,00 PLN
3. Weksel In blanco z deklaracją wekslową na zabezpieczenie kredytu przeznaczonego na finansowanie bieżącej działalności Spółki do wysokości 120 000,00 PLN
4. Weksel In blanco z deklaracją wekslową na zabezpieczenie kredytu w rachunku bieżącym do wysokości 120 000,00 PLN
5. Weksel In blanco z deklaracją wekslową na zabezpieczenia dotacji EFS na łączną kwotę 960 000,00 PLN
6. Weksel In blanco z deklaracją wekslową na zabezpieczenia dotacji EFS na łączną kwotę 385 000,00 PLN

### 1.8. Spółka posiada zobowiązania długoterminowe w wysokości 994 302,55 PLN, na które składają się:

1. Pożyczka hipoteczna dla małych i średnich przedsiębiorstw w wysokości 173 965,91 PLN z terminem spłaty do dnia 01 kwietnia 2022 roku.
2. Pożyczka hipoteczna dla małych i średnich przedsiębiorstw w wysokości 182 411,10 PLN z terminem spłaty do dnia 01 grudnia 2022 roku.
3. Pożyczka hipoteczna dla małych i średnich przedsiębiorstw w wysokości 110 925,54 PLN z terminem spłaty do dnia 01 grudnia 2022 roku.
4. Zobowiązania z tytułu obligacji w kwocie 527 000,00 PLN.

### 1.9. Wykaz istotnych pozycji czynnych rozliczeń międzyokresowych.

#### - krótkoterminowe czynne

Lp.	Tytuł	Stan na początek okresu	Stan na koniec okresu
<b>I</b>	<b>Koszty dotyczące przyszłych okresów</b>	<b>23 370,69</b>	<b>29 831,81</b>
1	domeny		798,87
2	ochrona patentowa znaku	822,50	210,00
3	ubezpieczenia		118,15
4	inne	21 878,96	5 779,19
5	projekty	669,23	669,23
6	koszty dotyczące usług fakturowanych w innym okresie		22 256,37
	<b>RAZEM</b>	<b>23 370,69</b>	<b>29 831,81</b>



## INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2015

### 1.10. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju).

1. Spółka posiada kredyt na kwotę 173 965,91 PLN zabezpieczony hipoteką zwykłą w kwocie 200 000,00 PLN oraz hipoteką kaucyjną do kwoty 40 000,00 PLN na prawie własności nieruchomości gruntowej zabudowanej, opisanej w KW nr KA1C/0005705/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Chorzowie.
2. Spółka posiada kredyt na kwotę 182 411,10 PLN zabezpieczony hipoteką zwykłą w kwocie 200 000,00 PLN oraz hipoteką kaucyjną do kwoty 40 000,00 PLN na prawie własności do lokalu użytkowego znajdującego się w podpiwniczeniu budynku przy ul. Dąbrowskiego 48 w Chorzowie opisanego w KW nr KA1C/00042821/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Chorzowie.
3. Spółka posiada kredyt na kwotę 110 925,54 PLN zabezpieczony hipoteką zwykłą w kwocie 120 000,00 PLN oraz hipoteką kaucyjną do kwoty 24 000,00 PLN na prawie własności do lokali mieszkalnych znajdujących się w budynku przy ul. Dąbrowskiego 48/1 oraz 48/2 w Chorzowie opisanych odpowiednio w KW nr KA1C/00042273/4 oraz KA1C/00042274/1 prowadzonych przez Sąd Rejonowy w Chorzowie.
4. Spółka posiada kredyt w rachunku bieżącym na kwotę 109 060,17 PLN zabezpieczony wekslem In blanco wraz z deklaracją wekslową z dnia 23 kwietnia 2011 roku.

### 2. Wyjaśnienia do rachunku zysków i strat:

- 2.1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów.

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem za		W tym eksport za	
	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
Wyrobow				
Usług	1 275 097,06	3 412 186,78		
Towarów				
Materiałów				
<b>Razem</b>	<b>1 275 097,06</b>	<b>3 412 186,78</b>		

- 2.2. Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych.

LP	Wyszczególnienie	Rok poprzedni	Rok bieżący
1	Zużycie materiałów i energii	90 625,00	107 858,72
2	Usługi obce	725 665,23	2 088 601,06
3	Podatki i opłaty	23 511,37	38 429,80
4	Wynagrodzenia	380 578,22	375 664,66
5	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	53 347,06	44 380,13
6	Pozostałe koszty rodzajowe	25 220,50	43 341,90
7	Amortyzacja	260 854,22	276 331,79
8	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-
<b>Razem</b>		<b>1 559 801,60</b>	<b>2 974 608,06</b>





## INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2015

2.3. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto.

LP.	Treść	Wartość
<b>I</b>	<b>Wynik brutto</b>	<b>730 855,70</b>
<b>II</b>	<b>Pozycje różniące wynik brutto od podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym</b>	<b>75 355,32</b>
<b>II a</b>	<b>Koszty nie będące kosztami uzyskania przychodu oraz różnice statystyczne kosztów:</b>	<b>3 005 796,62</b>
-	<i>Koszt usług fakturowanych w roku 2015</i>	14 000,00
-	<i>Sprzedaż akcji w ujęciu podatkowym</i>	152 902,80
+	<i>Koszty reprezentacji i reklamy</i>	10 598,08
+	<i>ZUS Pracodawcy</i>	43 467,95
+	<i>Koszty projektu EFS</i>	2 857 433,30
+	<i>Odsetki budżetowe</i>	33,00
-	<i>Korekta kosztów podatkowych wynikająca z braku terminowej zapłaty</i>	71 642,74
+	<i>Pozostałe koszty NKUP</i>	156 577,67
+	<i>Utworzenie rezerw</i>	4 000,00
-	<i>Rozwiązanie rezerwy z roku 2014</i>	4 000,00
+	<i>Koszty sprzedaży inwestycji</i>	176 232,16
<b>II b</b>	<b>Przychody nie będące przychodami podatkowymi oraz różnice statystyczne:</b>	<b>2 930 441,30</b>
-	<i>Dofinansowanie na realizację projektu EFS</i>	2 857 433,30
-	<i>Aktualizacja wartości inwestycji</i>	73 008,00
<b>III</b>	<b>DOCHÓD / STRATA (I+II) w złotych</b>	<b>806 211,02</b>

2.4. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

Koszty nie wystąpiły.

2.5. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska.

Nakłady na	Poniesione w bieżącym roku obrotowym	Planowane na następny rok obrotowy
Wartości niematerialne i prawne	594 000,00	10 000,00
Środki trwałe	8 725,19	50 000,00
- w tym dotyczące ochrony środowiska		
Inwestycje w nieruchomości i prawa	-	-
<b>Razem</b>	<b>602 725,19</b>	<b>60 000,00</b>

2.6. Na pozostałe przychody operacyjne składa się, między innymi, przychody z dotacji w wysokości 2 857 433,30 PLN.

Dotacja wynika z podpisanej umowy :

-w dniu 02.04.2014 roku umowy: UDA-POKL.02.01.01-00-573/13 o dofinansowaniu projektu " Czas na EKOPrzedsiewiorstwo" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,

-w dniu 02.04.2014 roku umowy: UDA-POKL.02.01.01-00-005/13 o dofinansowaniu projektu " Optymalizacja procesów proekologicznych w MMSP " w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

- w dniu 12.02.2014 roku umowy: WND-POIG .08.02.00-24-046/14 o dofinansowaniu projektu " Automatyizacja procesów wymiany i przetwarzania danych medycznych z partnerami biznesowymi poprzez wdrożenie elektronicznego systemu typu B2B " w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego



## **INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2015**

- 2.7. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe oraz podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych

Zyski i straty nadzwyczajne nie wystąpiły.

### **3. Wyjaśnienia dotyczące Rachunku przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)**

- 3.1. W pozycji Inne korekty z działalności operacyjnej wykazano między innymi:

- a) -76 578,69 – kwota umorzonego kredytu
- b) -14 564,84 – korekta kapitałów własnych z tytułu błędów lat ubiegłych
- c) - 189 205,94 - kwota umorzenia zobowiązania wekslowego

### **4. Objasnienia dotyczące spraw osobowych i jednostek powiazanych**

- 4.1. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu w przeliczeniu na osoby, z podziałem na grupy zawodowe.

Przeciętne zatrudnienie w spółce w roku 2015 wyniosło 9 osób.  
Spółka na dzień sporządzenia sprawozdania zatrudniała 6 pracowników.

- 4.2. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno).

Członkowie organów	Wynagrodzenia obciążające	
	Koszty	Zysk (tantiemy)
Zarządzających	6 073,00	

- 4.3. Dane o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty.

Zdarzenia takie nie wystąpiły.

- 4.4. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki.

Spółka posiada 23 udziały (co stanowi 23% udziału w kapitale spółki) w Norton Kancelarie Finansowe Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, Hajoty 61.

Spółka posiada 1 015 270 akcji serii B w Focus Contact Center S.A. z siedzibą w Warszawie, ul. Puławska 11. Wartość nominalna akcji wynosi 0,48 PLN na jedną akcję.

Spółka posiada 120 000 akcji serii C w Focus Contact Center S.A. z siedzibą w Warszawie, ul. Puławska 11. Wartość nominalna akcji wynosi 0,54 PLN na jedną akcję.



## INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2015

### 4.5. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi.

Jednostka powiązana	Zobowiązania	Należności	Przychód	Zobowiązania wekslowe
Your Image S.A.*	-	-	72 822,60	-
<b>SUMA</b>	-	-	<b>72 822,60</b>	-

- Do dnia 14 września 2015 roku Your Image S.A. był jednostką powiązaną, w tym dniu zostały sprzedane akcje spółki

### 5. Zdarzenia po dniu bilansowym, rodzaj i skutki zmian zasad (polityki) rachunkowości.

#### 5.1. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

Zdarzenia takie nie wystąpiły.

#### 5.2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

Zdarzenia takie nie wystąpiły.

#### 5.3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Zmiany takie nie wystąpiły.

#### 5.4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Przedstawione dane w sprawozdaniu finansowym są porównywalne.

### 6. Nie występują istotne zagrożenia dla kontynuowania działalności.

**LAUREN PESO POLSKA S.A.**  
41-500 Chorzów, ul. Dąbrowskiego 48  
NIP 627-259-56-31, Regon 240551984  
KRS 0000347438, www.laurenpeso.pl

..... infolinia 801.009.517.....

Zarząd Spółki

**PREZES ADRIAN TABOR**

LAUREN PESO POLSKA S.A.

KPDA  
Biuro rachunkowe  
*Marcin Buzan*  
Marcin Buzan  
tel. 34 757 30 40

.....  
Podpis osoby, której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych

Chorzów, 31 marca 2016 rok

1. The first part of the document is a list of names and titles, including "The Hon. Mr. Justice G. D. C. O'Connell, Chief Justice of the Supreme Court of the State of New South Wales" and "The Hon. Mr. Justice G. D. C. O'Connell, Chief Justice of the Supreme Court of the State of New South Wales".

**INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2015**

**ZAŁĄCZNIK NR 1a Rzeczowe aktywa trwałe - zmiany**

TABELA ZMIAN RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem	Wartości niematerialne i prawne (*)
<b>Wartość brutto aktywów trwałych na początek okresu</b>	0,00	44 996,21	130 390,81	10 169,50	185 556,52	1 320 221,91
zwiększenia (z tytułu)	-	8 725,19	-	-	8 725,19	178 200,00
-przyjęcia ze środków trwałych w budowie / zakupy	-	8 725,19	-	-	8 725,19	178 200,00
-aport	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zwiększenia	-	-	-	-	-	-
zmniejszenia (z tytułu)	-	32 996,21	130 390,81	3 737,71	167 124,73	-
-sprzedaż (-)	-	-	40 309,52	-	40 309,52	-
-likwidacja (-)	-	-	-	-	-	-
-aport (-)	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zmniejszenia (-)	-	32 996,21	90 081,29	3 737,71	126 815,21	-
<b>Wartość brutto aktywów trwałych na koniec okresu</b>	0,00	20 725,19	0,00	6 431,79	27 156,98	1 498 421,91
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu</b>	0,00	33 744,61	53 371,67	4 777,05	91 893,33	987 894,39
zwiększenia (z tytułu)	-	4 352,62	6 718,30	1 081,45	12 152,37	207 228,73
-amortyzacja planowa za okres	-	4 352,62	6 718,30	1 081,45	12 152,37	207 228,73
-nieplanowane odpisy amortyzacyjne	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zwiększenia	-	-	-	-	-	-
zmniejszenia (z tytułu)	-	33 297,23	60 089,97	3 737,71	97 124,91	-
-sprzedaż (-)	-	-	39 071,13	-	39 071,13	-
-likwidacja (-)	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zmniejszenia (-)	-	33 297,23	21 018,84	3 737,71	58 053,78	-
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu</b>	0,00	4 800,00	0,00	2 120,79	6 920,79	1 195 123,12
<b>Wartość netto rzeczowych aktywów trwałych na początek okresu</b>	0,00	11 251,16	77 019,14	5 392,45	93 662,75	332 327,52
<b>Wartość netto rzeczowych aktywów trwałych na koniec okresu</b>	0,00	15 925,19	0,00	4 311,00	20 236,19	303 298,79





**INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2015**

**ZALĄCZNIK NR 1b Inwestycje długoterminowe - zmiany.**

LP	TABELA RUCHU INWESTYCJI DLUGOTERMINOWYCH	Nieruchomości	Wartości niematerialne i prawne	udziały lub akcje	inne papiery wartościowe	udzielone pożyczki	Długoterminowe aktywa finans. w pozost. jednost.		
							inne długoterminowe aktywa finansowe	inne długoterminowe aktywa finansowe	Inne inwestycje długoterminowe
Wartość brutto inwestycji długoterminowych na początek okresu									
I		108 544,52					552 129,60		
II zwiększenia (z tytułu)									
	- przyjęcia z inwestycji / zakupy								
	- aport								
	- pozostałe zwiększenia przekwalifikowanie z krótkoterminowych								
	- inne								
III	zmniejszenia (z tytułu)	103 224,16							
	- sprzedaż (-)								
	- likwidacja (-)								
	- aport (-)								
	- pozostałe zmniejszenia (-)	103 224,16							
IV	Wartość brutto inwestycji długoterminowych na koniec okresu	5 320,36					552 129,60		
V Odpisy aktualizujące na początek okresu									
VI zwiększenia (z tytułu)									
VII zmniejszenia (z tytułu)									
VIII Odpisy aktualizujące na koniec okresu									
Wartość netto inwestycji długoterminowych na początek okresu									
IX		108 544,52					552 129,60		
Wartość netto inwestycji długoterminowych na koniec okresu									
X		5 320,36					552 129,60		



**INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2015**

**ZALĄCZNIK NR 1a Rzeczowe aktywa trwałe – zmiany związane z projektem**

<b>TABELA ZMIAN RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH</b>	<b>Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej</b>	<b>Urządzenia techniczne i maszyny</b>	<b>Środki transportu</b>	<b>Inne środki trwałe</b>	<b>Razem</b>	<b>Wartości niematerialne i prawne (*)</b>
<b>Wartość brutto aktywów trwałych na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>28 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 000,00</b>	<b>182 000,00</b>
<b>zwiększenia (z tytułu)</b>	-	-	-	-	-	182 000,00
-przyjęcia ze środków trwałych w budowie / zakupy	-	-	-	-	-	415 800,00
-aport	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zwiększenia	-	-	-	-	-	-
<b>zmniejszenia (z tytułu)</b>	-	-	-	-	-	-
-sprzedaż (-)	-	-	-	-	-	-
-likwidacja (-)	-	-	-	-	-	-
-aport (-)	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zmniejszenia (-)	-	-	-	-	-	-
<b>Wartość brutto aktywów trwałych na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>28 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 000,00</b>	<b>597 800,00</b>
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzona) na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>2 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 800,00</b>	<b>12 133,32</b>
<b>zwiększenia (z tytułu)</b>	-	2 800,00	-	-	2 800,00	50 259,96
-amortyzacja planowa za okres	-	8 400,00	-	-	8 400,00	50 259,96
-nieplanowe odpisy amortyzacyjne	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zwiększenia	-	-	-	-	-	-
<b>zmniejszenia (z tytułu)</b>	-	-	-	-	-	-
-sprzedaż (-)	-	-	-	-	-	-
-likwidacja (-)	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zmniejszenia (-)	-	-	-	-	-	-
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzona) na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>11 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 200,00</b>	<b>62 393,28</b>
<b>Wartość netto rzeczowych aktywów trwałych na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>25 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 200,00</b>	<b>169 866,68</b>
<b>Wartość netto rzeczowych aktywów trwałych na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>16 800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 800,00</b>	<b>535 406,72</b>



**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI**

**LAUREN PESO POLSKA S.A**

**ZA ROK OBROTOWY**

**01.01.2015 – 31.12.2015**

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized, cursive letter 'L' followed by a series of loops and a final downward stroke.



## **1. Informacje o jednostce:**

Lauren Peso Polska S.A.

Adres 41-500 Chorzów, ul. Dąbrowskiego 48

Forma prawna, Spółka Akcyjna

Przedmiot działalności, Usługi Szkoleniowo - Doradcze

Skład zarządu, na 31 grudnia Adrian Tabor

## **2. Opis zmian, które nastąpiły w roku sprawozdawczym:**

Zakres działalności, Podstawowym przedmiotem działalności Jednostki, wynikającym z umowy i wpisu do właściwego rejestru są:

- pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane.

Składu zarządu i rady nadzorczej:

Zarząd: Adrian Tabor

Rada nadzorcza: Marzena Zielińska Tabor, Piotr Kita, Lesław Tabor, Przemysław Krall, Stanowski Marcin, Sprawka Marcin, Tatiana Wątor-Kurkowska, Tomasz Jańczak .

## **3. Sytuacja jednostki na tle branży i całej gospodarki.**

Sytuacja Lauren Peso Polska z powodzeniem dąży do stabilizacji, mimo trudnego rynku spółka pozyskała grupę odbiorców na usługi komercyjne oraz realizuje projekty unijne oraz znacznie obniżyła koszty działalność.

## **4. Informacja o realizacji dotacji w ramach POIG**

Zarząd Lauren Peso Polska S.A. informuje, że w roku 2015 r firma realizował projekty unijne (Nr umowy: UDA-POKL.02.01.01-00-005/13) o "Optymalizacja procesów proekologicznych w MMŚP" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, o łącznej kwocie nieprzekraczającej 3 547 525,50 zł. Dofinansowanie realizacji projektu wynosi 100 % oraz umowę (Nr umowy: UDA-POKL.02.01.01-00-573/13) "Czas na Eko przedsiębiorstwo." w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, o łącznej kwocie nieprzekraczającej 1 473 893,30 zł. Dofinansowanie realizacji projektu wynosi 100 %. Dodatkowo project B2B WND-POIG.08.02.00-24-046/14 w wysokości 982 000 PLN , kwota dofinansowania 687 400 PLN







## 6. Sprzedaż i portfel zamówień.

Spółka pozyskuje klientów z całego kraju. W roku 2015 posiadała kilkudziesięciu klientów o zróżnicowanej strukturze portfela.

## 7. Personel i świadczenia socjalne

W spółce w 2015 roku zatrudnionych było 8,58 osób, zatrudnienie wynosiło 5,72 etatu. Większość działań firma zleca na zewnątrz.

## 8. Inwestycje.

Spółka nie posiada inwestycji długoterminowych

## 9. Finansowanie

Kredyty obrotowe

## 10. Sytuacja majątkowa, finansowa i dochodowa.

Z uwagi na pozyskane projekty w 2014 oraz zwiększone sprzedaży w roku 2015 sytuacja finansowa firmy uległa znacznej poprawie. Istotnym aspektem było również obniżenie kosztów działalności, które z pewnością wpłynęły na sytuację finansową.

## 11. Instrumenty finansowe.

Instrumenty finansowe w zakresie:

Spółka pozyskiwała , finansowanie na potrzeby projektu Unijnego w formie obligacji, które spłata przypada na styczeń 2016 roku.

## 12. Zarządzanie ryzykiem

Zarządzanie ryzykiem , polega na obowiązku wypłaty odsetek związanych z emisją obligacji, które wypłacane są w terminowo.

Podpis:

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

**LAUREN PESO POLSKA S.A.**  
41-500 Chorzów, ul. Dąbrowskiego 48  
NIP 627-259-56-31, Regon 240551984  
KRS 0000347438, www.laurenpeso.pl  
Infolinia 801 009 517

1. The first part of the document  
 2. The second part of the document  
 3. The third part of the document  
 4. The fourth part of the document  
 5. The fifth part of the document  
 6. The sixth part of the document  
 7. The seventh part of the document  
 8. The eighth part of the document  
 9. The ninth part of the document  
 10. The tenth part of the document